PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N° 001/2024

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2024

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA
CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

O Prefeito do Município de Irecê, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber

aos interessados que:

PÁGINAS 02 e 03, ONDE SE LÊ:

III - Da Inscrição

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições

estabelecidas neste Edital.

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 11/04/2024 a 05/05/2024, exclusivamente,

pela internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2024/ns/irece_ns.asp

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá:

[...]

d) pagar a taxa de inscrição no período de 11/04/2024 a 06/05/2024, em qualquer banco

vinculado ao Sistema de Compensação Nacional;

[...]

LEIA-SE:

3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições

estabelecidas neste Edital.

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 11/04/2024 a 12/05/2024, exclusivamente,

pela internet no site www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2024/ns/irece_ns.asp

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá:

[...]

d) pagar a taxa de inscrição no período de 11/04/2024 a 13/05/2024 em qualquer banco

vinculado ao Sistema de Compensação Nacional;

[...]

https://www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2024/ns/irece_ns.asp
https://www.fundacaocefetbahia.org.br/irece/2024/ns/irece_ns.asp

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N° 001/2024

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2024

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA
CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

PÁGINA 27, ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro

abaixo, que indica as datas previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou

adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRO

N
EVENTOS INÍCIO

TÉRMIN

O

1 Publicação do Edital 10/04/2024

2 Período de Inscrição 11/04/2024 05/05/2024

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 11/04/2024 06/05/2024

4 Requerimento de dispensa do pagamento da taxa de inscrição 11/04/2024

5 Publicação das Inscrições Deferidas 09/05/2024

6 Aplicação da Prova Escrita 26/05/2024

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares 27/05/2024

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 28/05/2024

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 31/05/2024

10 Resultado da Prova Escrita  04/06/2024

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 05/06/2024

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 06/06/2024

13 Convocação para Entrega de Títulos 06/06/2024

14 Entrega de documentos referente à Prova de Títulos (via upload) 07/06/2024 10/06/2024

15 Análise dos Títulos 10/06/2024 18/06/2024

16 Resultado da Prova de Títulos 19/06/2024

17 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 20/06/2024

18
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova de

Títulos
26/06/2024

19 Resultado Final 26/06/2024

20 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 27/06/2024

21 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 28/06/2024

22 Homologação 01/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N° 001/2024

ERRATA 001 pertinente ao Edital 001/2024

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA
CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo,

que indica as datas previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou

adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRO

N
EVENTOS INÍCIO

TÉRMIN

O

1 Publicação do Edital 10/04/2024

2 Período de Inscrição 11/04/2024 12/05/2024

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 11/04/2024 13/05/2024

4 Requerimento de dispensa do pagamento da taxa de inscrição 11/04/2024

5 Publicação das Inscrições Deferidas 14/05/2024

6 Aplicação da Prova Escrita 26/05/2024

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares 27/05/2024

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 28/05/2024

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 31/05/2024

10 Resultado da Prova Escrita  04/06/2024

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 05/06/2024

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 06/06/2024

13 Convocação para Entrega de Títulos 06/06/2024

14 Entrega de documentos referente à Prova de Títulos (via upload) 07/06/2024 10/06/2024

15 Análise dos Títulos 10/06/2024 18/06/2024

16 Resultado da Prova de Títulos 19/06/2024

17 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 20/06/2024

18
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova de

Títulos
26/06/2024

19 Resultado Final 26/06/2024

20 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 27/06/2024

21 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final 28/06/2024

22 Homologação 01/07/2024

Irecê, 04 de maio de 2024.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Prefeito do Município de Irecê